
 

 

 

 
Decreto n.2553 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: Aumento posti Corso di Laurea in Chimica – dell’area scientifica-  
 

 

VISTO il D.R. n.2205 del luglio 2017, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 
per l'A.A. 2017/2018, ai Corsi di Laurea di durata triennale, dell’Area Scientifica, 
attivati presso i Dipartimenti di: Biologia; Bioscienze, Biotecnologie e 
Biofarmaceutica; Chimica; Farmacia–Scienze del Farmaco di questa Università, per 
l’Anno Accademico 2017/2018, e in particolare l’art.1 relativamente al numero dei 
posti messi a concorso per il corso di laurea in Chimica; 

VISTA la delibera del Senato Accademico in data 18/07/2017, con la quale, fra l’altro sono 
stati portati in aumento i posti per il corso di laurea in Chimica del Dipartimento di 
Chimica,  e precisamente da n.75 a n.100, destinati a studenti comunitari e non 
comunitari di cui all’art. 26 L. 189/2002 (studenti non comunitari soggiornanti sul 
suolo italiano);  

RITENUTO  pertanto di dover modificate l’art.1 del  suddetto bando di concorso relativamente al 
numero dei posti messi a concorso per il corso di laurea in Chimica;  

 
 

DECRETA 
 
Per le motivazione esposte in premessa l’art.1 del D.R. 22/05/2017, con cui è stato indetto in concorso 
per l’ammissione, per l’a.a. 2017/2018, dell’Area Scientifica, è parzialmente modificato nel senso che i 
posti messi assegnati per le immatricolazioni  per il Corso di laurea in Chimica del Dipartimento di 
Chimica, è il seguente: 
 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA 

NUMERO POSTI 

CLASSE CORSO DI LAUREA 

DESTINATI A STUDENTI 
COMUNITARI E NON 
COMUNITARI DI CUI 
ALL’ART. 26 L. 189/2002 
(studenti non comunitari 
soggiornanti sul suolo 
italiano). 

DESTINATI  A STUDENTI  
NON COMUNITARI NON 
RICOMPRESI IN QUELLI 
DI CUI ALL’ART. 26 L. 
189/2002 (studenti residenti  
all’estero). 

DESTINATI A STUDENTI 
DELLA REPUBBLICA 
POPOLARE CINESE 
PARTECIPATI AL 
PROGETTO “MARCO 
POLO”. 

L-27 Chimica 100 5 5 

 
 

 
Bari, 04.08.2017 

PER IL RETTORE 
F.to Angelo VACCA 

 


